

**Suuliselt vastatav küsimus O-00025/2022**  
**komisjonile**

Kodukorra artikkel 136

**Karima Delli**

transpordi- ja turismikomisjoni nimel

Teema: ELi jalgrattasõidu strateegia väljatöötamine

Aktiivsel liikuvusel, sealhulgas jalgrattasõidul, on meie igapäevaelus üha olulisem roll. Rattasõitu peaks ELi tasemel tunnustama nagu iga teistki transpordiliiki. Sellel on ka mitmeid muid eeliseid, nagu inimeste tervise paranemine ning liiklusummikute vähenemine, samuti on see kasulik nii keskkonnale kui ka majandusele.

Komisjon on püüdnud jalgrattasõitu mitmeliigilise transpordi poliitikasse integreerida, lisades selle olemasolevatesse algatustesse. Läbivaadatud üleeuroopalise transpordivõrgu (TEN-T) määrus ja säästva linnalise liikumiskeskonna kavade rakendamine võivad aidata suurendada rattasõidu osakaalu ELi linnades. Strateegilisem lähenemine ELi tasandil, mis edendab turvalisemat jalgrattasõitu ja suurendab selle ulatust ELis, aitaks täita paketi „Eesmärk 55“ ja kava „REPowerEU“ eesmärgi. Rattasõit võib oluliselt vähendada CO<sub>2</sub> heiteid ja õhusaastet ning võib aidata vähendada ka sõltuvust fossiilkütustest.

Komisjon on alustanud liikuvuse ökosüsteemi üleminekute väljatöötamist, et aidata tööstustel saavutada rohe- ja digiüleminek ning suurendada vastupanuvõimet. Rattatööstust, sealhulgas elektrijalgratate tootmist ja sellega seotud jaemüügisektorit, tuleks tunnustada peamiste partneritena ELi tööstusstrateegia liikuvuse ökosüsteemis ning tööstustaristu programmides ja rahastamiskavades. Tarneahelatele avalduva surve leevendamiseks tuleks tegeleda strateegiliste sõltuvustega.

Eelnimetatud arvesse võttes on mul komisjonile järgmised küsimused:

1. Kas komisjon avaldab lähitulevikus ELi jalgrattasõidu strateegia?
2. Kuidas komisjon täiendab ja/või laiendab ELi linnalise liikumiskeskonna raamistikku ning ELi kliimaneutraalsete ja arukate linnade missiooni asjakohaste meetmetega, mille eesmärk on toetada jalgrattasõitu ja suurendada selle osakaalu transpordiliikide üldises jaotuses? Kas komisjon kavatses ELi tasandil välja töötada ohutu ja kergesti ligipääsetava jalgrattataristu nõuded?
3. Kas komisjon kavatses lisada ELi jalgrattatööstuse ELi tööstusstrateegiaga hõlmatud tööstusharude loetellu?

Esitatud: 21.6.2022

Tähtaeg: 22.9.2022